
                   

             Otto Wimmer Pokal 2018   

                                        LUFTGEWEHR

1 Einzelwertung: Alter: 51 - 60 Jahre Auflage      

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Keller Reinhold 1 Kleinrinderfeld 103,5 101,8 102,5 307,8

2 Kühne Jürgen 1 Kleinrinderfeld 100,4 99,3 98,1 297,8

3 Putz Karl-Heinz 1 Post SV 99,9 99,3 98,3 297,5

4 Francesse Nico 1 Grombühl 95,9 93,3 95,1 284,3

5 Bund Norbert 1 Rottendorf 91,0 93,7 97,6 282,3

6 n.a. Reinhart Otmar 1 Eisingen 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0



2 Einzelwertung:Alter:  61 - 65 Jahre Auflage

BSSB Nr. Teilnehmer Klasse Verein S1 S2 S3 Gesamt

1 Köhler Manfred 2 Karlburg 103,5 104,3 105,3 313,1

2 Rütlein Manfred 2 Versbach 104,8 105,6 102,4 312,8

3 Fella Edwin 2 Höllrich 104,8 104,5 102,2 311,5

4 Gehret Werner 2 Karlburg 103,8 103,5 103,4 310,7

5 Kleinfeller Rolf 2 Karlburg 102,8 101,9 104,1 308,8

6 Schrauth Werner 2 Karlburg 102,9 102,5 101,0 306,4

7 Sterr Georg 2 Karlburg 101,4 103,3 101,3 306,0

8 Denninger Norbert 2 Ochsenfurt 99,9 99,4 103,0 302,3

9 Hähnlein Tilo 2 HSG 96,6 101,7 99,8 298,1

10 Ruppert Alfons 2 Karlburg 95,7 99,9 99,6 295,2

11 Kenner Wolfgang 2 Höllrich 97,0 96,7 99,3 293,0

12 Sellmann Eberhard 2 Karlburg 94,5 99,7 98,7 292,9

13 Heim Karin 2 Rottendorf 95,0 99,7 97,4 292,1

14 Schweizer Klaus 2 Rieneck 96,6 99,2 93,6 289,4

15 Heim Norbert 2 Rottendorf 91,8 99,1 97,1 288,0

16 Schirmer Helga 2 Rottendorf 59,7 68,3 70,7 198,7

17 n.a. Schmitt Peter 2 Eisingen 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0



3 Einzelwertung: Alter: 66 - 70  Jahre Auflage     

Platz BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Christ Alfred 3 Eisingen 103,1 103,9 103,2 310,2

2 Schurig Paul-Jürgen 3 Eisingen 101,4 103,9 104,1 309,4

3 Birl Herbert 3 HSG 100,0 103,1 99,5 302,6

4 Sachs Gerhard 3 Höllrich 100,8 100,6 100,8 302,2

5 Mehling Ludwig 3 Karlburg 99,8 100,9 100,7 301,4

6 Kühl Reinhold 3 Karlburg 99,6 100,4 99,8 299,8

7 Lauter Erich 3 Post SV 96,2 94,6 90,8 281,6

8 Schneider Anni 3 Höllrich 86,6 92,5 89,7 268,8

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0



4 Einzelwertung: Alter:71 - 75 Jahre  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Benkert Martin 4 Karlburg 103,2 102,0 103,9 309,1

2 Steiger Oßwald 4 Höllrich 103,1 103,1 102,8 309

3 Weber Karl-Josef 4 Arnstein 102,4 103,3 103,1 308,8

4 Duldhardt Friedhelm 4 Versbach 100,4 99,7 101,5 301,6

5 Schneider Gerhard 4 Höllrich 96,4 102,6 101,6 300,6

6 Dehmer Alfred 4 Arnstein 101,1 100,2 98,1 299,4

7 Gehret Theo 4 Karlburg 99,7 99,1 99,8 298,6

8 Sattelberger Lorenz 4 Karlburg 98,3 98,4 100,3 297

9 Bechold Siegfried 4 Rieneck 97,2 97,5 99,7 294,4

10 Schneider Erich 4 Rottendorf 97,3 97,0 99,2 293,5

11 Neubauer Friedel 4 Post SV 100,6 97,0 95,4 293

12 n.a. Oßwald Roland 4 Ochsenfurt 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0

25 0



5 Einzelwertung: Alter: 76 Jahre und älter  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Schweitzer Rolf 5 Ochsenfurt 103,1 102,3 101,7 307,1

2 Wilhelm Arthur 5 Eisingen 100,7 101,1 100,9 302,7

3 Wirth Georg 5 Rieneck 100,4 100,5 100,7 301,6

4 Wingenfeld Willi 5 Karlburg 99,0 100,0 101,0 300

5 Putz Udo 5 Grombühl 99,2 99,3 101,3 299,8

6 Sautner Herrmann 5 Ochsenfurt 98,9 95,7 100,2 294,8

7 Knobloch Zdenko 5 HSG 97,7 95,3 101,2 294,2

8 Schmitt Edgar 5 Karlburg 93,5 99,4 98,2 291,1

9 Türk Günter 5 Grombühl 95,5 93,3 91,7 280,5

10 Jauernig Günther 5 Versbach 91,0 90,8 90,8 272,6

11 Knüttel Georg 5 Rieneck 78,4 87,3 95,2 260,9

12 Welzenbach Karl 5 Rieneck 96,4 88,9 48,8 234,1

13 n.a. Hersam Josef 5 Grombühl 0

14 n.a. Jauernig Brunhilde 5 Versbach 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0

21 0

22 0

23 0

24 0



25 0

             Otto Wimmer Pokal 2018   

                                        LUFTPISTOLE

1 Einzelwertung: Alter: 51 - 60 Jahre Auflage      

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Bäcker Harrald 1 Grombühl 98,2 101,9 99,4 299,5

2 Baumann Horst 1 Grombühl 93,1 90,2 91,6 274,9

3 n.a. Monsport Wolfgang 1 Randersacker 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0



19 0

20 0

2 Einzelwertung:Alter:  61 - 65 Jahre Auflage

BSSB Nr. Teilnehmer Klasse Verein S1 S2 S3 Gesamt

1 Knopp Bernhard 2 Grombühl 101,2 100,3 100,6 302,1

2 Schöll Klaus 2 Reichenberg 94,0 92,9 97,1 284,0

3 Pfeuffer Roman 2 Veitshöchheim 93,0 95,1 91,9 280,0

4 Schöll Hermann 2 Reichenberg 85,9 87,4 94,6 267,9

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0



3 Einzelwertung: Alter: 66 - 70  Jahre Auflage     

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Schappelrein Harry 3 Grombühl 101,3 101,8 95,2 298,3

2 Roßmann Kilian 3 Hettstadt 99,4 98,0 99,7 297,1

3 Seufert Rudi 3 Randersacker 96,5 96,2 99,1 291,8

4 Runze Leo 3 HSG 94,4 93,4 93,6 281,4

5 Röhm Werner 3 Veitshöchheim 87,9 84,7 89,2 261,8

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0



4 Einzelwertung: Alter:71 - 75 Jahre  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Häckl Fritz 4 Grombühl 95,0 101,1 100,5 296,6

2 Wegner Roland 4 Veitshöchheim 95,9 91,5 95,1 282,5

3 Bergmann Josef 4 Randersacker 93,8 91,6 97,0 282,4

4 Heydenreich Reinhard 4 Veitshöchheim 93,3 91,7 91,3 276,3

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0

20 0



5 Einzelwertung: Alter: 76 Jahre und älter  Auflage sitzend

BSSB  Nr.    Teilnehmer Klasse   Verein S1 S2 S3 Ergebnis

1 Wichmann Klaus 5 HSG 98,5 99,7 100,4 298,6

2 Scholz Rudi 5 HSG 92,6 97,5 98,3 288,4

3 Pfanzer Michael 5 Rottendorf 87,9 95,7 95,6 279,2

4 Schmidt Manfred 5 HSG 90,9 91,1 94,5 276,5

5 Knobloch Zdenko 5 HSG 82,1 92,7 93,8 268,6

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

14 0

15 0

16 0

17 0

18 0

19 0



20 0



   Mannschafts Ergebnis  Otto Wimmer Pokal 2018

Mannschaftswertung:

Platz    6  Grombühl 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Schappelrein Harry LP/3 298,3

Häckl Fritz LP/4 296,6

Knopp Bernhard LP/2 302,1

Bäcker Harald LP/1 299,5

Gesamt 899,9

Platz    13   Grombühl 2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Franzese Nico LG/1 284,3

Baumann Horst LP/1 274,9

Putz Udo LG/5 299,8

Türk Günter LG/5 280,5

Gesamt 864,6

Platz   2  Höllrich 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Sachs Gerhard LG/3 302,2

Fella Edwin LG/2 311,5

Steiger Oßwald LG/4 309,0

Gesamt 922,7

Platz    14 Höllrich 2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Schneider Gerhard LG/4 300,6

Schneider Anni LG/3 268,8

Kenner Wolfgang LG/2 293,0

Gesamt 862,4

Platz  12  Post SV Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Neubauer Friedel LG/4 293,0

Putz Karl-Heinz LG/1 297,5

Lauter Erich LG/3 281,6

Gesamt 872,1

Platz    14 Rottendorf 1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Bund Norbert LG/1 282,3

Heim Norbert LG/2 288,0

Heim Karin LG/2 292,1



Gesamt 862,4

Platz   17    Rottendorf 2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Schneider Erich LG/4 293,5

Pfanzer Michael LP/5 279,2

Schirmer Helga LG/2 198,7

Gesamt 771,4

Platz   16 Veitshöchheim Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Wegner Roland LP/4 282,5

Röhm Werner LP/3 261,8

Heydenreich Reinhard LP/4 276,3

Pfeuffer Roman LP/2 280,0

Gesamt 838,8

Platz   18   Randersacker Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Seufert Rudi LP/3 291,8

Bergmann Josef LP/4 282,4

Monsport Wolfgang LP/1 n.a.

Gesamt 574,2

Platz    10 Versbach Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Rüthlein Manfred LG/5 312,8

Jauernig Günther LG/5 272,6

Duldhardt Friedhelm LG/4 301,6

Gesamt 887,0

Platz    3 Eisingen Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Schurig Paul-Jürgen LG/3 309,4

Christ Alfred LG/3 310,2

Wilhelm Arthur LG/5 302,7

Schmitt Peter LG/2 n.a.

Gesamt 922,3

Platz    5 Ochsenfurt Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Schweitzer Rolf LG/5 307,1

Sautner Hermann LG/5 294,8

Oßwald Roland LG/4 n.a.

Denninger Norbert LG/2 302,3

Gesamt 904,2



Platz    4 Karlburg  2 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Ruppert Alfons LG/2 295,2

Sellmann Eberhard LG/2 292,9

Schrauth Werner LG/2 306,4

Kleinfeller Rolf LG/2 308,8

Gesamt 910,4

Platz   7 Karlburg  3 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Kühl Reinhold LG/3 299,8

Mehling Ludwig LG/3 301,4

Gehret Theo LG/4 298,6

Gesamt 899,8

Platz     9 Karlburg   4 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Wingenfeld Willi LG/5 300,0

Schmitt Edgar LG/5 291,1

Sattelberger Lorenz LG/4 297,0

Gesamt 888,1

Platz   1  Karlburg   1 Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Gehret Werner LG/2 310,7

Sterr Georg LG/2 306,0

Benkert Martin LG/4 309,1

Köhler Manfred LG/2 313,1

Gesamt 932,9

Platz     8 HSG Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Knobloch Zdenko LG/5 294,2

Wichmann Klaus LP/5 298,6

Birl Herbert LG/2 302,6

Hänlein Tilo LG/2 298,1

Gesamt 895,4

Platz    11 Rieneck Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Wirth Georg LG/5 301,6



Welzenbach Karl LG/5 234,1

Bechold Siegfried LG/4 294,4

Schweizer Klaus LG/2 289,4

Gesamt 885,4

Platz    Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Gesamt 0

Platz     Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Gesamt 0

Platz   Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

290

Gesamt 0

Platz Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Gesamt 0

Platz Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.

Gesamt 0

Platz Klasse/Disz. Einzelerg. Streichergeb.



Gesamt 0



             Otto Wimmer Pokal 2018 - Teilerwertung

Disziplin    Teilnehmer Klasse   Verein Teiler

1 LG Sterr Georg 2 Karlburg 41,3

2 LG Welzenbach Karl 5 Rieneck 66,6

3 LG Ruppert Alfons 2 Karlburg 67,2

4 LG Weber Karl-Josef 4 Arnstein 73,1

5 LG Hähnlein Tilo 2 HSG 73,4

6 LG Putz Karl-Heinz 1 Post SV 81,2

7 LG Rüthlein Manfred 2 Versbach 83,1

8 LG Kühl Reinhold 3 Karlburg 88,7

9 LG Bechold Siegfried 4 Rieneck 103,2

10 LG Kenner Wolfgang 2 Höllrich 106,2

11 LG Duldhardt Friedhelm 4 Versbach 114,6

12 LG Schweitzer Rolf 5 Ochsenfurt 115,4

13 LG Schweizer Klaus 2 Rieneck 121,8

14 LG Putz Udo 5 Grombühl 127,5

15 LG Fella Edwin 2 Höllrich 131,6

16 LP Scholz Rudi 5 HSG 134,1 gedrittelt

17 LP Schöll Klaus 2 Reichenberg 144,4 gedrittelt

18 LG Köhler Manfred 2 Karlburg 148,3

19 LG Denninger Norbert 2 Ochsenfurt 151,8

20 LG Gehret Theo 4 Karlburg 155,6

21 LG Gehret Werner 2 Karlburg 156,9

22 LP Pfanzer Michael 5 Rottendorf 161,3 gedrittelt

23 LG Kleinfeller Rolf 2 Karlburg 165,9

24 LG Knobloch Zdenko 5 HSG 167,0

25 LG Benkert Martin 4 Karlburg 174,1

26 LP Knopp Bernhard 2 Grombühl 177,7 gedrittelt

27 LG Heim Norbert 2 Rottendorf 196,0

28 LG Keller Reinhold 1 Kleinrinderfeld 201,9

29 LP Häckl Fritz 4 Grombühl 209,5 gedrittelt

30 LP Wichmann Klaus 5 HSG 210,2 gedrittelt

31 LG Schurig Paul-Jürgen 3 Eisingen 216,6

32 LG Wingenfeld Willi 5 Karlburg 216,8

33 LP Heydenreich Reinhard 4 Veitshöchheim 222,9 gedrittelt

34 LG Schneider Anni 3 Höllrich 225,0

35 LG Sautner Hermann 5 Ochsenfurt 230,3

36 LG Sellmann Eberhard 2 Karlburg 234,4

37 LG Wirth Georg 5 Rieneck 235,5

38 LG Kühne Jürgen 1 Kleinrinderfeld 240,2

39 LG Schneider Gerhard 4 Höllrich 240,2



40 LP Bäcker Harald 1 Grombühl 251,8

41 LG Mehling Ludwig 3 Karlburg 258,9

42 LG Schrauth Werner 2 Karlburg 267,6

43 LG Christ Alfred 3 Eisingen 317,9

44 LG Birl Herbert 3 HSG 319,1

45 LG Schmitt Edgar 5 Karlburg 322,8

46 LG Steiger Oßwald 4 Höllrich 348,3

47 LP Bergmann Josef 4 Randersacker 353,0 gedrittelt

48 LG Wilhelm Arthur 5 Eisingen 374,5

49 LG Bund Norbert 1 Rottendorf 382,1

50 LG Dehmer Alfred 4 Arnstein 395,8

51 LG Schirmer Helga 2 Rottendorf 398,1

52 LP Pfeuffer Roman 2 Veitshöchheim 398,7 gedrittelt

53 LP Runze Leo 3 HSG 406,0 gedrittelt

54 LG Schneider Erich 4 Rottendorf 406,6

55 LP Schmidt Manfred 5 HSG 416,3 gedriddelt

56 LG Sachs Gerhard 3 Höllrich 420,5

57 LP Seufert Rudi 3 Randersacker 428,0 gedrittelt

58 LG Türk Günter 5 Grombühl 458,8

59 LG Heim Karin 2 Rottendorf 464,1

60 LG Lauter Erich 3 Post SV 464,7

61 LG Neubauer Friedel 4 Post SV 523,6

62 LG Sattelberger Lorenz 4 Karlburg 538,8

63 LP Schöll Herrmann 2 Reichenberg 593,6 gedrittelt

64 LP Röhm Werner 3 Veitshöchheim 647,3 gedrittelt

65 LG Francesse Nico 1 Grombühl 653,0

66 LP Roßmann Kilian 3 Hettstadt 678,3 gedrittelt

67 LG Jauernig Günther 5 Versbach 697,1

68 LP Schappelrein Harry 3 Grombühl 736,0 gedrittelt

69 LP Wegner Roland 4 Veitshöchheim 762,7 gedrittelt

70 LG Knüttel Georg 5 Rieneck 893,8

71 LP Baumann Horst 1 Grombühl 1267,0 gedrittelt

72 LP Knobloch Zdenko 5 HSG mit LG gedrittelt

73 LG Reinhart Otmar 1 Eisingen n.a.

74 LG Schmitt Peter 2 Eisingen n.a.

75 LG Oßwald Roland 4 Ochsenfurt n.a.

76 LP Monsport Wolfgang 1 Randersacker n.a. gedrittelt

77 LG Jauernig Brunhilde 5 Versbach n.a.

78 LG Köhler Kurt 5 Karlburg n.a.

79 LG Winkler Martin Kleinrinderfeld n.a.




